
 6

На основу члана 104. став. 1. тачка 1. Закона о универзитету (“Службени гласник РС” 
број 21/2002) , на предлог Научно-наставног већа Универзитета у Нишу, Савет Универзитета 
у Нишу на седници која је одржана 01. јуна 2005. године донео је следећу  
 
 

О Д Л У К У  
о изменама о допунама Статута Универзитета у Нишу  

 
Члан 1.  

Члан 62.  Статута Универзитета у Нишу («Гласник Универзитета у Нишу» број 4/02) 
мења се и гласи: 

«Универзитет има следеће организационе јединице: 
Универзитетска библиотека “Никола Тесла”; 
Центар за научна истраживања САНУ и Универзитета; 
Центар за мултидисциплинарне студије и научна истраживања; 
Центар за примењену физику1; 
Издавачка јединица Универзитета; 
Секретаријат Универзитета; 
Јединствени универзитетски информациони систем (ЈУНИС).» 

 
 

Члан 2.  
 У Статуту Универзитета у Нишу после члана 76 додаје се нови члан 76 а, који гласи: 
  
 «Центар за примењену физику има статус научне организационе јединице». 
 Задаци Центра су да: 

- организује, сам или у сарадњи са другим научним организацијама, научна 
истраживања од значаја за рад у области примењене физике; 

- помаже образовање младих научних радника и омогућава њихово 
учествовање у научноистраживачком раду; 

- научним радницима заинтересованим за рад у области примењене физике 
омогућава конкурисање и реализацију међународних пројеката из 
различитих тема примењене физике; 

- даје предлоге Научно-наставном већу Универзитета за доношење 
програма научних истраживања и план научних пројеката Универзитета; 

- учествује у избору и остваривању научних задатака; 
- стара се о истраживачким иницијативама; 
- стара се о окупљању кадрова на извршењу истраживачких и развојних 

задатака Центра; 
- организује научне скупове, семинаре, саветовања из области примењене 

физике; 
-  сарађује са другим центрима за примењену физику, организацијама и 

удружењима сличних опредељења у земљи и иностранству; 
- ради на ширењу резултата научних истраживања из области примењене 

физике; 
- служи као извор информација преко литературе и електронских медија за 

сва збивања у области примењене физике; 
- једном годишње подноси извештај о свом раду Научно-наставном већу 

Универзитета; 
- обавља и друге послове у складу са Правилником о раду Центра за 

примењену физику.» 
 
 

                                                           
1 Текст који се мења или додаје је болдован 



 7

 
 
 

Члан 3. 
 У Статуту Универзитета у Нишу додаје се нови члан 76 б, који гласи: 
 
 «Радом Центра руководи управник. 
 Управника Центра именује Ректор. 
 Управник се именује из реда професора Универзитета у Нишу.» 
 

Члан 4. 
Ову одлуку објавити у “Гласнику Универзитета у Нишу”. 

 
 
 

СУ број  1/00-02-002/05-004 
У Нишу, 01. jуна 2005. године 

 
 
       ПРЕДСЕДНИК САВЕТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
 
       Проф. др Властимир Николић,с.р. 
 


